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Tagesordnung

1. Genehmigung des Protokolls des letzten FG-
Treffens 

2. Berichte 

3. Wahlen 

4. Sonstiges

0. Feststellung der Beschlussfähigkeit 
 Genehmigung der Tagesordnung

Anwesend sind 
10 stimmberechtigte 
Mitglieder der FG, 

die Versammlung ist 
beschlussfähig.

https://fg-sre.gi.de/fachgruppentreffen.html


2. Berichte



Aktivitäten

• WSRE 2015 

• WSRE + DFF 2016



WSRE-Zahlen
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Mitgliederzahlen

0

45

90

135

180

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

157161151
128

117121114
95

81
68

Beitragsgruppenentwicklung: Fachgruppe - Software-Reengineering
Stand: 30.04.2016 18:47h

Organisationen Bestand 2015 Austritte zum 
31.12.2015

Eintritte 2016 Bestand 
aktuell

Austritte 2016 Prognose

FG Software-Reengineering
Ordentliche Mitglieder
davon

151 15 6 157 9 3.97%

Studierende 12 2 1 9 2 -25.00%

Doppelmitglieder 38 0 1 37 2 -2.63%

Assoziierte Mitglieder 2 0 0 2 0 0.00%



fg-sre.gi.de

http://fg-sre.gi.de


3. Wahlen



vor einem Jahr…

Wer
bung Nächstes Jahr: Neuwahl 

der Fachgruppen-Leitung 

„Tradition“: 4 Personen 
50/50 Industry/Research



Wahlvorschläge

• Sprecher/-in 

• stellv. Sprecher/-in 

• weiteres Mitglied #1 

• weiteres Mitglied #2



Wahl des Leitungsgremiums
• Für das Leitungsgremium werden vorgeschlagen:  

Jens Borchers (Sopra Steria Consulting)  
Torsten Görg (U Stuttgart) 
Matthias Gutheil (Itemis AG)  
Jens Knodel (Fraunhofer IESE) 

• Die Versammlung stimmt einer nicht geheimen Wahl zu. 

• Das Leitungsgremium wird in Gesamtabstimmung gewählt. 

• Wahlergebnis: 10 Ja, 0 Nein, 0 Enthaltungen

• Sprecher und Stellvertreter werden vom neuen 
Leitungsgremium bestimmt.



4. Sonstiges



Next Steps
• WSRE-Proceedings 

• Veröffentlichung in den „Softwaretechnik-Trends“ 

• Last-Minute-Changes möglich 
bis 08.05.2016 (Sonntag Abend) 
Updates bitte in EasyChair einstellen! 

• Nächste WSRE-Termine 

• WSRE 2017: 08.-10. Mai (Mo-Mi) 

• WSRE 2018: 02.-04. Mai (Mi-Fr)           20. Geburtstag :)



Danke !!

… für die Beiträge 
… für die Diskussionen 
… für die Unterstützung 

… für das Vertrauen 
… für die Bereitschaft,  

Aufgaben zu übernehmen 

Und bis zum nächsten Mal!


